
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАС I

ПОЛИТИКЕ 
И

А? декабря 2019 года

ПРИКАЗ

№ /7Z -п

(горячее водоснабжение), 
ювую энергию и горячую

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую вс 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тс 

воду для предоставления коммунальных услуг насел с нию, на территории 
Лодейнопольского муниципального района Ленинграде сои области в 2020 году

2010 года № 190-ФЗ «О 
И6-ФЗ «О водоснабжении и

В соответствии с Федеральным законом от 27 июл; 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлен 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном рс 
водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства 
октября 2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъек ли РФ на 2020 год», приказом 
ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 
установлении регулируемых цен (тарифов) и 
теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-с

тем Правительства Российской 
гу пировании тарифов в сфере 
Российской Федерации от 29

Р лламента открытия дел об 
[ирования тарифов в сфере 

(О льготных тарифах в сфере
отмене регу.::

з
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на террито шй Ленинградской области»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинград 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 at 
основании протокола заседания правления комитета 
Ленинградской области от декабря 2019 года №

гу 
по тарифам

зкой области, утвержденным 
:та 2013 года № 274, и на 

и ценовой политике

приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую 
организациям, приобретающим тепловую энергию для 
населению, на территории Лодейнопольского муниципального рфк 
2020 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на горячую вод; 
поставляемую населению, организациям, приобретающим горя 
коммунальных услуг населению, на территории Лодейнопольского 
Ленинградской области в 2020 году, согласно приложению 2 к наст )я

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном поряд^.

энерги о,
предо с: ацления коммунальных услуг

поставляемую населению,

на Ленинградской области в

г
iyio воду для предоставления

(горячее водоснабжение),

Председатель комитета по тарифам э 
и ценовой политике Ленинградской области

/
■■А 145

ального района
У-

А.В. Кийски



Приложение 1
к приказу к шртета по тарифам и ценовой 

полити 
от fa де

се Ленинградской области 
сабря 2019 года № 5 ZZ-n

>с

1И

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
явления коммунальных 
ципального района

организациям, приобретающим тепловую энергию для пред 
услуг населению, на территории Лодейнопольского му 

Ленинградской области в 2020 годк

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогов )гс

№ 
п/п Вид тарифа Год

с календарной разбивкой Вода

Отбор гы л пар давлением Острый и 
редуцирован­

ный пар
от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 
до 
кг/

>,5
7,0
:м‘

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0 

кг/см2

1
В зоне теплоснабжения акционерного общества «Ленинградская 

компания»
об гастная тепло-энергетическая

1.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципальное образование «Лодейнопольское городское пс 
«Свирьстройское городское поселение», муниципальное образование « 
муниципальное образование «Янегское сельское поселение», мунициг 
сельское поселение» Лодейнопольского муниципального района Ленинг 
с учетом НДС) *

пр 
се: 
Дс 
ал 
?aj

^доставления коммунальных услуг 
1ение», муниципальное образование 
можировское сельское поселение», 
>ное образование «Алеховщинское 
ской области (тарифы указываются

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по отоплению, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 582,20 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 600,00 - - - -

1.2

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципального образования «Лодейнопольское ropoj 
муниципального района Ленинградской области (котельная №16 . 
больница») (тарифы указываются с учетом НДС) *

nj 
ск: 
10

^доставления коммунальных услуг 
>е поселение» Лодейнопольского 
Ч<УЗ «Свирская психиатрическая

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 051,84 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 125,71 - - - -

1.3

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для 
населению, муниципальное образование «Лодейнопольское городское п 
«Свирьстройское городское поселение», муниципальное образование < 
муниципальное образование «Янегское сельское поселение», муници 
сельское поселение» Лодейнопольского муниципального района Леииш 
с учетом НДС) *

пр 
юеп 
4 
1Ш I
pa, I

^доставления коммунальных услуг 
гение», муниципальное образование 
можировское сельское поселение», 
>ное образование «Алеховщинское 
.ской области (тарифы указываются

Одноставочный 
тариф на 
тепловую 
энергию для 
оказания услуги 
по ГВС в жилых 
домах,

, оборудованных
1 ИТН, руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 644,39 - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1 703,59 - - - -

(часть вторая).
кодекса Российской Федерации

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29.10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения размер; 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

вносимой гражданами платы за



L Льготные тарифы установлены в соответствии с областныь 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжени , 
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение [ 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснов ни 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным ( 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областнт гм 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый перис ц, 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

4. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абоне!

аконом Ленинградской области 
зодоснабжения и водоотведения

азмера совокупной платы граждан 
юго уровня тарифов, превышает 

уcj уги в среднем по Ленинградской 
бр гзован иям от величины указанных

установления льготных тарифов 
за счет средств областного бюджета 

законом об областном бюджете 
1 принятым в соответствии с ним

индивидуальный тепловой пункт, с 
ггсм самостоятельно.



к приказу I 
полип 

ОТ^Д*

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжение 
организациям, приобретающим горячую воду для предоста! 
населению, на территории Лодейнопольского муниципалы 

области в 2020 году

Of
КС
К£

),
Л1
О1

Приложение 2
. ите га по тарифам и ценовой 
Ленинградской области 
бря 2019 года № З'"?/ -п

Доставляемую населению, 
ания коммунальных услуг 
о района Ленинградской

N п/п
Вид системы теплоснабжения 

(горячего водоснабжения)
Год с календарной 

разбивкой

в том числе:

Компоне! 
теплоноситель/xoj 

руб./куб

Т Г 
од 
м

а
iyro воду,

Компонент на 
тепловую энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения акционерного общест 
энергетическая компания»

ia Ленинградская областная тепло-

1

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для прсдостав.! 
муниципальных образований «Лодейнопольское городское поселение», «С 
«Доможировское сельское поселение», «Янегское сельское поселение», « 

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (Taj

ен 
ВИ] 
\Л' 
иф

ия коммунальных услуг населению, 
рьстройское городское поселение», 
еховщинское сельское поселение» 
|ы указываются с учетом НДС) *

1.1

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 
изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,08 1770,34

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,45 1834,07

1.2

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,01 1938,94

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,45 2008,74

1.3

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,0S 1650,72

с 01.07.2020 по
31.12.2020

39,45 1710,15

1.4

С наружной сетью горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,01 1770,34

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,45 1834,07

1.5

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,01 1850,81

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,45 1917,44

1.6

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

изолированными стояками, без 
полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,01 2002,51

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,45 2074,60

1.7

Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с 

неизолированными стояками, с 
полотенцесушителями

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,01 1696,57

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,4: 1757,65

1.8

Без наружной сети горячего 
водоснабжения^ 

неизолированными стояками, 
без полотенцесушителей

с 01.01.2020 по
30.06.2020 38,0! 1850,81

с 01.07.2020 по
31.12.2020 39,4: 1917,44

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогог 
(часть вторая).

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с Распоряжением Пр 

от 29.10.2019 года № 2556-р «Об утверждении индексов изменения раз& 
коммунальные услуги в среднем по субъектам РФ на 2020 год».

ОГ

1BI

ер

) кодекса Российской Федерации 

тельства Российской Федерации
1 вносимой гражданами платы за



2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областных 
от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжение, 
на территории Ленинградской области».

: аконом Ленинградской области 
юдоснабжения и водоотведения

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснов пи

/cj уги в среднем по Ленинградской 
бр

индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным ( 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областнь ] 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый перио ц, 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

ого уровня тарифов, превышает

вованиям от величины указанных

за
м

} становления льготных тарифов 
счет средств областного бюджета 
законом об областном бюджете 
1 принятым в соответствии с ним


